ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16 июня 2022 г. № 181

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв перечень главных

администраторовдоходов республиканского

бюджета РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в перечень главных администраторовдоходов республиканского

бюджета Республики Дагестан, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г. № 370 «Об

утверждении перечня главных администраторов доходов республиканского

бюджета Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30декабря, № 05002008290;
2022, 28 марта, № 05002008596; 29 апреля, № 05002008843), следующие из

менения:

а) позиции:

1

«132

132

132

132

1 13 02992 02 0000 130

1 16 07090 11 0000 140

1 16 10122 01 0001 ИО

Министерст.'зр.строительства Республики

Дагестан

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской Федера

ции

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен

ные в соответствии с законом или догово

ром в случае неисполнения пли ненадле

жащего исполнения обязательств перед

муниципаль1[ым органом, (муниципаль

ным казенным учреждением) городского

округа с внутригородским делением

Доходы от денежных взысканий (штра

фов), поступающие в счет погашения за

долженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в

132 1 16 90040 11 0000 140

132 1 16 90040 04 0000 140

132 1 17 01020 02 0000 180

132 2 02 25243 02 0000 150

132

132

132

2 02 25497 02 0000 150

2 02 25523 02 0000 150

2 02 25540 02 0000 150

бюджет субъекта Российской Федерации

по нормативам,действовавшимв 2019 го

ду (за исключением доходов, направляе

мых на формирование дорожного фонда

субъекта Российской Федерации, а также

иных платежей в случае принятия реше

ния финансовым органом субъекта Рос

сийской Федерации о раздельном учете

задолженности)

Прочие поступления от денежных взыс

каний (штрафов)и иных сумм в возмеще

ние yni;ep6a, зачисляемые в бюджет го

родских округов с внутригородским деле

нием

Прочие поступления от денежных взыс

каний (штрафов) и иных сумм в возмеп];е-

ние уш;ерба, зачисляемые в бюджет го

родских округов

Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты субъектов Российской Феде

рации

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на строительство и ре

конструкцию (модернизацию) объектов

питьевого водоснабжения

Субсидии на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на реализацию меропри

ятий по социально-экономическому раз

витию субъектов Российской Федерации,

входяпщх в состав Северо-Кавказского

федерального округа

Субсидии на реализацию мероприятий по

повышению устойчивости жилых домов,

основных объектов и систем жизнеобес

печения в сейсмических районах Россий

ской Федерации

132

132

132

132

132

132

132

2 02 25555 02 0000 150

2 02 27111 02 0000 150

2 02 27523 02 0000 150

2 02 35485 02 0000 150

2 02 45424 02 0000 150

2 02 45523 02 0000 150

2 02 49999 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерациина реализациюпрограмм

формирования современной городской

среды

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерациина софинансированиека

питальных вложений в объекты государ

ственной собственности субъектов Рос

сийскойФедерации

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерациина софинансированиека

питальных вложений в объекты госудф-

ственной (муниципальной)собственности

в рамках реализадии мероприятий по со

циально-экономическомуразвитию субъ

ектов РоссийскойФедерации,входящихв

состав Северо-Кавказского федерального

округа

Субвенции бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на обеспечение жильем

граждан, з^оленных с военной службы

(службы),и приравненныхк ним лиц

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетамсубъектовРоссийскойФе

дерации на создание комфортной город

ской среды в малых городах и историче

ских поселениях - победителях Всерос

сийского конкурса лучших проектов со

здания комфортной городской среды

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам субъектов Российской Фе

дерации на реализацию мероприятий по

социально-экономическому развитию

субъектов Российской Федерации, входя

щих в состав Северо-Кавказского феде

рального округа

Прочие межбюджетные трансферты, пе

редаваемые бюджетам субъектов Россий

ской Федерации

132 2 03 02030 02 0000 150

132 2 03 02040 02 0000 150

4

Безвозмездные поступления в бюджеты

субъектов Российской Федерации от гос

ударственной корпорации - Фонда содей

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение

мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов

Безвозмездные поступления в бюджеты

субъектов Российской Федерации от гос

ударственной корпорации - Фонда содей

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том чис

ле переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимо

сти развития малоэтажного жилищного

строительства»

заменить позициями следующего содержания:

«132

132 1 13 02992 02 0000 130

132 1 16 07090 11 0000 140

132 1 16 10122 01 0001 140

Министерствостроительства,архитектуры

и жилищно-коммунальногохозяйстваРес

публикиДагестан

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской Федера

ции

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен

ные в соответствиис законом или догово

ром в случае неисполнения или ненадле

жащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципаль

ным казенным учреждением) городского

округа с внутригородскимделением

Доходы от денежных взысканий (штра

фов), поступающие в счет погашения за

долженности, образовавшейся до

1 января 2020 года, подлежащие зачисле

нию в бюджет субъектаРоссийскойФеде-

132

132

132

132

132

132

1 17 01020 02 0000 180

2 02 25230 02 0000 150

2 02 25232 02 0000 150

2 02 25243 02 0000 150

2 02 25490 02 0000 150

2 02 25497 02 0000 150

рации по нормативам, действовавшим в

2019 году (за исключением доходов,

направляемь1х на формирование дорожно

го фонда субъекта Российской Федерации,

а также иных платежей в случае принятия

решения финансовым органом субъекта

Российской Федерации о раздельном учете

задолженности)

Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты субъектов Российской Федера

ции

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на создание новых мест в

обш;еобразовательных организациях, рас

положенных в сельской местности и по

селках городского типа

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на создание дополнитель

ных мест для детей в возрасте от 1,5 до

3 лет в образовательных организациях,

осзпществляюпщх образовательную дея

тельность по образовательным програм

мам дошкольного образования

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на строительство и рекон

струкцию (модернизацию) объектов пить

евого водоснабжения

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на создание новых мест в

обш;еобразовательных организациях в це

лях ликвидации третьей смены обучения и

формирование условий для получения ка

чественного общего образования

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на реализацию мероприя

тий по обеспечению жильем молодых

семей

132 2 02 25523 02 0000 150

132 2 02 25520 02 0000 150

132 2 02 25540 02 0000 150

132 2 02 25555 02 0000 150

132 2 02 27111 02 0000 150

132 2 02 27523 02 0000 150

132 2 02 27576 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерациина реализациюмероприя

тий по социально-экономическомуразви

тию субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Северо-Кавказского

федеральногоокруга

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерациина реализациюмероприя

тий по созданию в субъектах Российской

Федерации новых мест в общеобразова

тельныхорганизациях

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерациина реализациюмероприя

тий по повышению устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем жиз

необеспечения в сейсмических районах

РоссийскойФедерации

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на реализацию программ

формирования современной городской

среды

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на софинансированиека

питальных вложений в объекты государ

ственной собственности субъектов Рос

сийскойФедерации

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на софинансированиека

питальных вложений в объекты государ

ственной (муниципальной) собственности

в рамках реализации мероприятий по со

циально-экономическомуразвитию субъ

ектов Российской Федерации, входящих в

состав Северо-Кавказского федерального

округа

Субсидии бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на софинансированиека

питальных вложений в объекты государ

ственной (муниципальной) собственности

132

132

132

132

132

132

2 02 35485 02 0000 150

2 02 45424 02 0000 150

2 02 45523 02 0000 150

2 02 49999 02 0000 150

2 03 02030 02 0000 150

2 03 02040 02 0000 150

в рамках обеспечения комплексного раз

вития сельскихтерриторий

Субвенции бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на обеспечение жильем

граждан, уволенных с военной службы

(службы),и приравненныхк ним лиц

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам субъектов Российской Фе

дерации на создание комфортной город

ской среды в малых городах и историче

ских поселениях - победителей Всерос

сийского конкурса лучших проектов со

здания комфортной городской среды

Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам субъектов Российской Фе

дерации на реализацию мероприятий по

социально-экономическому развитию

субъектов Российской Федерации, входя

щих в состав Северо-Кавказского феде

рального округа

Прочие межбюджетные трансферты, пере

даваемые бюджетам субъектов Российской

Федерации

Безвозмездные поступления в бюджеты

субъектов Российской Федерации от госу

дарственной корпорации - Фонда содей

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение

мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов

Безвозмездные поступления в бюджеты

субъектов Российской Федерации от госу

дарственной корпорации - Фонда содей

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе

переселению граждан из аварийного жи

лищного фонда с учетом необходимости

132 2 18 60010 02 0000 150

132 2 19 45159 02 0000 150

1

«147

147

б) исключитьпозиции:

2 02 25230 02 0000 150

147 2 02 25232 02 0000 150

147 2 02 25490 02 0000 150

8

развития малоэтажного жилищного строи

тельства

Доходы бюджетов субъектов Российской

Федерации от возврата прочих остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджет

ных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных образований

Возврат остатков иных межбюджетных

трансфертов на создание дополнительных

мест для детей в возрасте от 2 месяцев до

3 лет в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную дея

тельность по образовательным програм

мам дошкольного образования, из бюдже

тов субъектов Российской Федерации»;

Управление Правительства Республики Да

гестан по капитальному строительству

Субсидии бюджетам на создание новых

мест в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и по

селках городского типа

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание дополнительных

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в

образовательных организациях, осуществ

ляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольно

го образования

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание новых мест в об

щеобразовательных организациях в целях

ликвидации третьей смены обучения и

формирование условий для получения ка

чественного общего образования

147 2 02 25495 02 0000 150

147 2 02 25520 02 0000 150

147 2 02 27111 02 0000 150

147 2 02 27576 02 0000 150

147

л?Р;ВИТ£^^

СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина реализациюфедеральнойце

левой программы «Развитие физической

культуры и спорта в Российской Федера

ции на 2016-2020 годы»

Субсидии бюджетам на реализацию меро

приятий по созданию в субъектах Россий

ской Федерацииновых мест в общеобразо

вательныхорганизациях

СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерации на софинансирование капи

тальных вложений в объекты государ

ственной собственностисубъектов Россий

ской Федерации

СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерации на софинансирование капи

тальных вложений в объекты государ

ственной (муниципальной) собственности

в рамках обеспечениякомплексногоразви

тия сельскихтерриторий

2,02Е+16 Межбюджетные трансферты, передавае

мые бюджетам субъектов Российской Фе

дерации на создание дополнительныхмест

для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в

образовательных организациях, осуществ

ляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольно

го образования».

УПРАВЛЕЙре

ДЕЛ0ПР0И360ДСТВ
но исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Джафаров